[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  nº  /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador Fernando Henrique Oliveira, na forma prevista no artigo 114 do Regimento Interno, apresenta esta Indicação ao Poder Executivo, a fim de solicitar, em caráter de extrema urgência, A REALOCAÇÃO EM LOCAL DIVERSO DO QUEBRA-MOLAS INSTALADO NA ESQUINA DA RUA APTÉRIX COM RUA EMA, VISTO ENCONTRAR-SE INSTALADA NO SENTIDO ERRADO (NA SUBIDA DA RUA, AO INVÉS DE SER NA DESCIDA / FLUXO PARA QUEM DESCE DE VEÍCULOS).
Vossa Excelência, ao atender a presente INDICAÇÃO, estará contribuindo com a mais lídima e escorreita forma de prevenção de acidentes de trânsito em referida localidade.

P. encaminhamento.

Arapongas – PR, em 03 de fevereiro de 2020.

Fernando Henrique Oliveira
Vereador
1